
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 117 del 05-11-2018 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 30-11-2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Opere murarie inerenti all'igiene e sicurezza dell'edificio - impianto sportivo di Farra di 
Soligo, via Cal della Madonna. Progetto definitivo ed esecutivo. 

L’anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di novembre alle ore 18:30 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n117 del 05-11-2018 

Oggetto: Opere murarie inerenti all'igiene e sicurezza dell'edificio - impianto sportivo di Farra di 
Soligo, via Cal della Madonna. Progetto definitivo ed esecutivo. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO di come gli impianti sportivi del Capoluogo in Via Cal della Madonna abbisognino di continui 
interventi di manutenzione tesi a migliorare funzionalità ed efficienza per garantire strutture più moderne ed 
adeguate a rispondere alle attuali esigenze per lo svolgimento dell’attività sportiva del calcio; 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 842 del 08/06/2018 avente per oggetto: “Sostegno 
finanziario a favore di opere di miglioria, anche strutturale, di impianti sportivi di importo fino a 50.000 Euro - 
Anno 2018. (L.R. n. 8/2015, art. 11)”; 
RITENUTO opportuno visti i tempi stringenti per la presentazione dell’istanza di ammissione a tale 
finanziamento, incaricare il responsabile dell’Area Tecnica di elaborare i documenti del progetto di fattibilità 
tecnica ed economica, assicurando la rispondenza al disposto dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016; 
RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 09/07/2018 con la quale è stato 
approvato il progetto di fattibilità economica redatto dal dott. Bonet Alessandro – Responsabile dell’Area 
Tecnica, riportante un quadro economico per una spesa complessiva di €. 29.967,53 di cui €. 27.243,21 per 
lavori ed €. 2724,32 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
DATO ATTO che con nota prot. n. 11562 del 10/07/2018 è stata formulata domanda di assegnazione 
contributo in forza della DGRV n. 842 del 08/06/2018; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1326 del 10/09/2018 che approva la graduatoria per 
l’assegnazione dei contributi per l’anno 2018, fissando per il Comune di Farra di Soligo l’importo in €. 
20.677,60; 
VISTA la variazione di bilancio approvata nella seduta odierna della Giunta Comunale che stanzia la quota 
relativa a carico dell’ente per l’importo di €. 9289,93, finanziata con contributo erogato dal Consorzio BIM 
Piave per spese di investimento; 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dal dott. Bonet Alessandro assunto al prot. 
n° 18291 del 05.11.2018, composto dai seguenti elaborati: 

All. 1 – Computo metrico estimativo 
All. 2 – Cronoprogramma dei lavori 
All. 3 – Piano di sicurezza e coordinamento 
All. 4 – Foglio patti e condizioni 
All. 5 – Planimetrie – Estratto P.I. – grafici progettuali 

Riportante un quadro economico complessivo in € 29.967,53, così sommariamente composto: 
- A) PER LAVORI E SICUREZZA 
- A1. per lavori a corpo € 26.840,60 
- A2. per oneri della sicurezza € 402,61 

SOMMA VOCE A € 27.243,21 
 
- B) PER SOMME A DISPOSIZIONE 
- B1. IVA 10% su lavori e oneri € 2.724,32 

SOMMA VOCE B € 2.724,32 
 
SOMMA VOCE A+B €  29.967,53 

 
DATO ATTO che il R.U.P. dell’opera è il dott. Bonet Alessandro, Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
RITENUTO pertanto tale progetto rispondente alle necessità di questa Amministrazione Comunale, e 
pertanto meritevole di approvazione; 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 
espresso dai Responsabili dei relativi Servizi; 
 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n117 del 05-11-2018 

RICHIAMATO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare integralmente le premesse al presente atto; 
2. di approvare il progetto di definitivo-esecutivo relativo all’intervento denominato “Opere murarie inerenti 

all’igiene e sicurezza dell’edificio – impianto sportivo di Farra di Soligo Via Cal della Madonna”, redatto 
dal responsabile dell’Area Tecnica dott. Bonet Alessandro, assunto al protocollo generale n. 18291 in 
data 05/11/2018, composto dagli elaborati citati in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, col seguente quadro economico: 
 
A) PER LAVORI E SICUREZZA 
A1. per lavori a corpo  € 26.840,60 
A2. per oneri della sicurezza € 402,61 

SOMMA VOCE A € 27.243,21 
 

B) PER SOMME A DISPOSIZIONE 
B1. IVA 10% su lavori e oneri € 2.724,32 

SOMMA VOCE B € 2.724,32 
 
SOMMA VOCE A+B €  29.967,53 

 
3. di nominare R.U.P. dell’opera il dott. Bonet Alessandro, responsabile dell’Area Tecnica; 
4. di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento è prevista nel bilancio di previsione per l’esercizio 

in corso al capitolo n. 7936 “manutenzione straordinaria impianti sportivi“; 
5. di dare mandato al Responsabile del Servizio Lavori pubblici di procedere agli adempimenti conseguenti 

al fine di pervenire alla realizzazione dell’intervento; 
6. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 3, comma 1, lett. b), Legge n. 213 del 2012 come 

riportato in premessa; 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n117 del 05-11-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Opere murarie inerenti all'igiene e sicurezza dell'edificio - impianto sportivo di Farra di 
Soligo, via Cal della Madonna. Progetto definitivo ed esecutivo. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto dott. Bonet Alessandro, Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici - Urbanistica; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 05.11.2018 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Bonet dott. Alessandro 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 05.11.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

 

 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n117 del 05-11-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 30-11-2018, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 30-11-2018 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


